nje dhe objektivisht te pamundura per tu ndare. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 71314310-8 

Sherbime per ngrohje te ndertesave. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen per periudhen 12 

mujore – 21,120,000 (njëzet e një milion e njëqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH, ose 25,344,000 

(njëzet e pesë milion e treqind e dyzet e katër mijë) leke me TVSH, vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Shtetit.. 

ose 217,217 (dyqind e shtatëmbëdhjetë mijë e tetëqind e njëzet e pestë pikë tre) EURO pa 

TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 25.08.2025 është 97.23 lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe

[...]

kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion kerkesat për të përmbushur kontratën, 

të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

2.4Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim  

2.4.1 Drejtoria e Sherbimit Spitalor Korce, me qellim sigurimin e ngrohjes ne ambjentet e Spitalit 

Korce (ambjente te cilat jane 36,481 (tridhjete e gjashte mije e katerqind e tetedhjete e nje metra 

kub), operatori ekonomik duhet te kete ne pronesi ose me kontrate qeraje 5 (pese) copë kaldaja me 

pellet dhe nje bucator me pellet.  

2.4.2  Kaldajat duhet te jene te pajisura me shnek dhe te shoqeruara me certifikatat perkatese.  

2.4.3 Për paisjet teknike ne pronesi, (kaldajat, djegësi/bruciatori sillozi dhe shneket) operatori

[...]

1 Qira Kaldajat dhe brucatori cope 5 (pese) kaldaja dhe 1(nje) brucator 152 

Nr. Emertimi Njesia Sasia 

1 Pellet (per 152 dite) Kg 330,000 

Drejtoria e Sherbimit Spitalor Korce, me qellim sigurimin e ngrohjes ne ambjentet e Spitalit Korce (ambjente 

te cilat jane 36,481 (tridhjete e gjashte mije e katerqind e tetedhjete e nje metra kub), operatori ekonomik 

duhet te kete ne pronesi ose me kontrate qeraje 5 (pese) copë kaldaja me pellet dhe nje bucator me pellet.  

Kaldajat do te instalohen si me poshte ; 

- Tek Korpusi kryesor Spitali Korce, do te instalohen dy cope kaldaja, 1(nje) kaldaje me 

fuqi jo me pak se 500 kw, dhe 1 (nje) kaldaje me fuqi jo me pak se 250 kw, qe do te 

ngrohin nje siperfaqe prej 11,706 (njembedhjete mije e shtateqind e gjashte), meter kub. 

Kaldaja me fuqi jo me pak se 500 kw qe duhet te plotesojne minimalisht te dhenat si me poshte; 

o Fuqia min/max e punes   jo me pak se 392 - 530 kw 

o Fuqia termike nominale   jo me pak se 500 kw 

o Fuqia termike e kthyer   jo me pak se 459 kw

[...]

Tek pediatria e Spitalit Korce do te instalohen dy kaldaja.  Nje me fuqi nje jo me pak se 500 kw, 

qe do te ngrohe ambjentet e godines se Pediatrise dhe e dyta me fuqi jo me pak se 250 kw, qe do 

te ngrohe godinen e maternitetit, te dy kaldajat se bashku do te ngrohin nje siperfaqe prej 15,015 

(pesembedhjete mije e pesembedhjete) metra kub. 

Kaldaja me fuqi jo me pak se 500 kw qe duhet te plotesoje minimalisht te dhenat si me poshte; 

o Fuqia min/max e punes   jo me pak se 392 - 530 kw 

o Fuqia termike nominale   jo me pak se 500 kw 

o Fuqia termike e kthyer   jo me pak se 459 kw